INDICAÇÃO N.º:

Vistoria e manutenção da quadra poliesportiva na rua

Antônio Silva Oliveira, altura do nº 454 – Vila Hortência.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama das condições da quadra do bairro. Relata que:

“Quadra de esportes sem nenhuma manutenção e iluminação, virando

ponto de uso de drogas, ao lado do zoológico”.

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

CONSIDERANDO que espaços para a prática de esportes são importantes

meios de socialização, bem como de lazer saudável para crianças, jovem e adulto;

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja providenciada a vistoria e reforma do local acima mencionado.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR